第５９回日本神経学会学術大会

大会長 佐々木 秀直

第５９回日本神経学会学術大会

看板ロゴ掲載趣意書

1

２０１８年３月吉日

ご 挨 拶

第５９回日本神経学会学術大会

大会長 佐々木 秀直

北海道大学大学院医学研究院神経病態学分野

神経内科学 教授

謹啓

 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。平素より日本神経学会に多大

なるご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 第５９回日本神経学会学術大会は、平成３０年（２０１８年）５月２３日（水）から２６日（土）

まで、札幌市のロイトン札幌、さっぽろ芸術文化の館、ならびに札幌市教育文化会館で開催いた

します。

 当学術大会は神経内科医を中心として、毎年６千人を上回る参加者が集う、国内でも屈指の規

模を誇る臨床医の学術大会です。最近は研修医、医学生、メディカルスタッフにも研修や啓発の

機会を提供していますので、大いに活況を呈しています。また久々の北海道での開催となります

ので、例年になく多数の参加者が予想されます。本会は、貴社の製品やサービス等の情報を効率

よく、多くの参加者に知って頂くよい機会になると存じます。

 第 59 回学術大会のテーマは「神経疾患の克服を目指して」といたしました。日本は世界に類を

見ない超高齢化社会に突入しています。人口の高齢化に伴い、認知症性疾患を始め様々な神経疾

患患者のますますの増加が予想されています。神経疾患の克服には、病態解明と治療法開発研究

の推進はもとより、予防、療養、介護など様々な課題に取り組まなくてはなりません。神経疾患

の克服には、医療関係者や行政のみならず、様々な職種の連携、産学連携研究、さらには新たな

サービスの開発と提供等、総合的にチャレンジすることが必要です。企業の皆様には、学会参加

者への製品情報の提供のみならず、産学連携のための情報提供など、この機会を積極的に利用し

て頂けましたら幸いです。

 この度は、学会に参加されます方々へのご案内に使用するフロア案内板、ならびにフロアマッ

プへのロゴ掲載によるご共催を頂きたく、各企業様にご依頼をさせていただいております。

 企業の皆様には、以上のような日本神経学会学術大会の目的をご理解いただき、学術大会の円

滑な運営のために、ご支援を賜れましたら幸甚に存じます。企業の皆様にも参加する価値のある

学術大会を目指しておりますので、どうか宜しくお願い致します。

末尾になりますが、貴社のますますのご発展を心から祈念いたします。

謹白

2

学 術 大 会 開 催 概 要

１.  名称 第５９回日本神経学会学術大会

２.  会議の目的と開催意義

本大会の開催により、我が国の神経学の発展に貢献、寄与するものと確信しております。

３.  主催 一般社団法人日本神経学会

４.  大会長 佐々木 秀直

北海道大学大学院医学研究院神経病態学分野神経内科学 教授

５.  テーマ 神経疾患の克服を目指して

６.  会期・会場

２０１８年５月２３日（水）～２６日（土）

ロイトン札幌

〒０６０－０００１  札幌市中央区北１条西１１丁目

さっぽろ芸術文化の館

〒０６０－０００１  札幌市中央区北１条西１２丁目

札幌市教育文化会館

〒０６０－０００１  札幌市中央区北１条西１３丁目

７.  参加予定者数 約６，０００名

８.  大会長校事務局   ＊プログラム内容に関するお問合せ

第５９回日本神経学会学術大会 大会長校事務局

〒０６０－８６３８ 北海道札幌市北区北１５条西７丁目

北海道大学大学院医学研究院神経病態学分野 神経内科学教室

９.  日本神経学会事務局 ＊申込書送付先、お申込に関するお問合せ

〒１１３－００３４ 東京都文京区湯島２－３１－２１ 一丸ビル（担当：西井、谷口）

ＴＥＬ ０３－３８１５－１０８０ ＦＡＸ ０３－３８１５－１９３１

Ｅ－ｍａｉｌ：jsn-6@gol.com

１０. 運営事務局     ＊追加申込物、運営に関するお問合せ

第５９回日本神経学会学術大会 運営事務局

〒１０２－００７５ 東京都千代田区三番町２

株式会社コンベンションリンケージ内

ＴＥＬ ０３－３２６３－８６８８ ＦＡＸ ０３－３２６３－８６９３

Ｅ－ｍａｉｌ：neuro2018@c-linkage.co.jp

お申込の際のご不明な点は、上記の＜学会事務局＞にお問い合わせください。

3

看板ロゴ掲載の募集要項

１． 募集内容：第５９回日本神経学会学術大会 案内看板への企業ロゴ掲載

２． 広告掲載料：２１６，０００円（税込）

３． 掲載予定看板：フロアマップ３枚（各施設１枚）、

フロア案内看板５枚（ロイトン札幌３枚、さっぽろ芸術文化の館２枚）

４． 仕様（イメージ案）

〼部分に、お申し込み順に左から掲載します。ロゴの大きさや間隔は、お申込社

数によって変動いたしますのでご了承ください。

５． 募集数：最大１０社

６． 総依頼社数：７０社

７． お申込締切：２０１８年４月２０日（金）

８． ロゴサイズ等：

サイズ、データ送付方法につきましては、追ってご連絡いたします。

９． その他：

ロゴ掲載に関してのご質問・ご要望等は、＜学会事務局＞にお問い合せください。

１０． お申込みとお支払い

 （１）申込方法：

所定の申込書に必要事項をもれなくご記入のうえ、＜学会事務局＞まで

Ｅ－ｍａｉｌ添付にてお申し込みください。

（２）広告掲載料支払い方法：

4

広告掲載料の請求書を発行いたしますので、１ヶ月以内に指定口座にお振り込みくだ

さい。なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は貴社にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、銀行振込によりお支払いください。

※期限までお支払いのない場合には、お申込みを取り消させていただくことがありま

すのでご了承ください。

◆お問い合わせ・お申込み先◆

  日本神経学会事務局

〒１１３－００３４ 東京都文京区湯島２－３１－２１ 一丸ビル（担当：西井、谷口）

ＴＥＬ ０３－３８１５－１０８０ ＦＡＸ ０３－３８１５－１９３１

Ｅ－ｍａｉｌ：jsn-6@gol.com

以上